
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024 Ano X - Edição nº 01076 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA07AE61DDAF38C67B2FD28AB11CF01C



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 197 DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SERVIDORA, MARIA BETANIA DE SOUSA, DO CARGO DE DIRETORA

ESCOLAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• PORTARIA Nº 198 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SERVIDORA, MARIA BETANIA DE SOUSA, PARA EXERCER AS FUNÇÕES DO
CARGO DE DIRETORA ESCOLAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA Nº 199 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SERVIDORA, ZILMAR MATOS DOS SANTOS, PARA EXERCER AS FUNÇÕES
DO CHEFE DISTRITAL DE ANTARI, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 002-2024 - CHAMADA PÚBLICA

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA07AE61DDAF38C67B2FD28AB11CF01C



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES 
Rua Álvaro Campos de Oliveira, 82 Cep. 44.990-000 
Tel.: (74) 3654-1189 – CNPJ. 13.702.238/0001-00 

PORTARIA Nº. 197, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 

 
 
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SERVIDORA, 
MARIA BETANIA DE SOUSA, DO CARGO DE 
DIRETORA ESCOLAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
O PREFEITO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e constitucionais e usando a competência que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município de Barra do Mendes, e; 

CONSIDERANDO, a decisão exarada pelo Tribunal de Justiça do 
Estado da Bahia no âmbito do Processo nº 8000054-09.2024.8.05.0021. 

CONSIDERANDO ainda, o disposto na Lei Municipal nº 925/2021. 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º – Exonerar, MARIA BETANIA DE SOUSA, CPF sob nº 

***.973.075-**, do cargo de Diretor(a) Escolar, NS CC-2, lotada ao Colégio Municipal 

Cleonice Mendonca, INEP 29058236. 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO, 15 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40F1A574160EEC7207F5426EE8F5C00D

quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES 
Rua Álvaro Campos de Oliveira, 82 Cep. 44.990-000 
Tel.: (74) 3654-1189 – CNPJ. 13.702.238/0001-00 

PORTARIA Nº. 198, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 

 
 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SERVIDORA, 
MARIA BETANIA DE SOUSA, PARA EXERCER AS 
FUNÇÕES DO CARGO DE DIRETORA ESCOLAR, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
O PREFEITO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e constitucionais e usando a competência que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município de Barra do Mendes, e; 

CONSIDERANDO, a decisão exarada pelo Tribunal de Justiça do 
Estado da Bahia no âmbito do Processo nº 8000054-09.2024.8.05.0021. 

CONSIDERANDO ainda, o disposto na Lei Municipal nº 925/2021. 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º – Nomear, MARIA BETANIA DE SOUSA, CPF sob nº 

***.973.075-**, para exercer as funções do cargo de Diretor(a) Escolar, NS CC-2, lotada 

ao Colégio Municipal Dr. Manoel Gabriel dos Santos, INEP 29349869. 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO, 15 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7F79311E63C848585B4B5976E0950F3

quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Credenciamento

 

 

   ESTADO DA BAHIA 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

   CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 

    Setor de Licitações 

  

 

AVISO DE CREDENCIAMENTO nº 002/2024 
 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 

 
O Munícipio de Barra do Mendes, torna público o EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
DA CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR, para credenciamento de 
grupos formais de agricultores familiares e empreendedores familiares rurais ou suas 
organizações ou grupos informais de agricultores familiares ou fornecedores 
individuais da agricultora familiar interessadas em fornecer gêneros alimentícios 
produzidos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou 
organizações, destinados às refeições da Rede de Ensino Municipal, em atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. Inscrições abertas do dia 
15/02/2024 à 31/12/2024, das 08:00 às 14:00hs, no Setor de Licitação da Prefeitura 
Municipal, sito a Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. 
Todos os anexos estarão disponivel no Site Oficial do Municipio: 
https://www.barradomendes.ba.gov.br/  ou atraves do e-mail: 
licitacoes@barradomendes.ba.gov.br 
 
 
 

Barra do Mendes – BA, 15 de Fevereiro de 2024. 
 
 
 

 
Valneide Souza Pereira  

Secretaria Municipal de Educação 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

031860EC8C84E7DA6983D89D4E58E155

quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES 
Rua Álvaro Campos de Oliveira, 82 Cep. 44.990-000 
Tel.: (74) 3654-1189 – CNPJ. 13.702.238/0001-00 

PORTARIA Nº. 199, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 

 
 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SERVIDORA, 
ZILMAR MATOS DOS SANTOS, PARA EXERCER AS 
FUNÇÕES DO CHEFE DISTRITAL DE ANTARI, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
O PREFEITO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e constitucionais e usando a competência que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município de Barra do Mendes, e; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 925/2021. 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º – Nomear, ZILMAR MATOS DOS SANTOS, CPF sob nº 

***.311.498-**, para exercer as funções do cargo de Chefe Distrital de Antari, NM CC-7, 

lotada ao Gabinete do Prefeito. 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO, 15 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA07AE61DDAF38C67B2FD28AB11CF01C


		2024-02-15T15:03:40-0300




